

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำแม่ น้ำอิง พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
สนับสนุนวิสาหกิจชุมชนบ้านศรีดอนชัย หมู่ที่ ๗ บ้านศรีดอนชัย ตำบลศรีดอนชัย อำเภอเชียงของ
จังหวัดเชียงราย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๕๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๔ กิโลวัตต์ (เครื่องสูบน้ำ ๑ ชุด และไม่มีถัง
แชมเปญ) จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๒ ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๔ กิโลวัตต์ (เครื่องสูบน้ำ ๑ ชุด) จำนวน ๑ แห่ง.....
 - ๔.๓ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) Dia. ๑๑๐ มม. ชั้น PN ๑๖ (PE๑๐๐) ความยาวรวมไม่
น้อยกว่า ๓๐ ม.....
 - ๔.๔ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) Dia. ๑๑๐ มม. ชั้น PN ๑๖ (PE๑๐๐) ความยาวรวมไม่
น้อยกว่า ๑๗๐๐ ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ.....
 - ๔.๕ ถังเก็บน้ำ คสล. ชนิด ฝ.๑๐ จำนวน ๑ ถัง.....
 - ๔.๖ แพสูบน้ำ พ่นพอลิเอทิลีนเสริมเหล็ก ขนาดแพ ๔x๕ เมตร พร้อมเครื่องกว้านยัดแพ จำนวน ๒ ชุด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔,๕๗๗,๕๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน.....
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวัฒนา งามดี..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ นายนิกรบ เรืองงาม..... กรรมการ.....
 - ๗.๓ นายกฤษณ์ธรรม เฒ่าวัฒนา..... กรรมการ.....
 - ๗.๔ นายอภิรัช จันทรประดับ..... กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๒๖๖๘

วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ (งบกลาง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ (งบกลาง) และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๓๒๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

- โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำแม่น้ำอิง พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนวิสาหกิจชุมชนบ้านศรีดอนชัย หมู่ที่ ๗ บ้านศรีดอนชัย ตำบลศรีดอนชัย อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ราคากลาง ๔,๙๗๗,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายโอภาส ถาวร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
๒๒ ส.ค. ๒๕๖๕

(นายธวัช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นางสาวสุพัตสอน สีมิต)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ

ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำแม่น้ำอิง พร้อมระบบกระจายน้ำ
ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนวิสาหกิจชุมชนบ้านศรีดอนชัย

รหัสโครงการ ชร

หมู่ที่ 7 หมู่บ้านศรีดอนชัย ตำบล ศรีดอนชัย อำเภอ เชียงของ จังหวัด เชียงราย

1. ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (เครื่องสูบน้ำ 1 ชุด และไม่มีถังแอมแปร์) จำนวน 1 แห่ง
2. ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (เครื่องสูบน้ำ 1 ชุด) จำนวน 1 แห่ง
3. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) Dia. 110 มม. ชั้น PN 16 (PE100) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 30 ม.
4. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) Dia. 110 มม. ชั้น PN 10 (PE100) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1700 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
5. ถังเก็บน้ำ คสล. ชนิด ฝ.10 จำนวน 1 ถัง
6. แพลตฟอร์ม ฐานหล่อลื่นเสริมเหล็ก ขนาดแพ 4 x 5 เมตร พร้อมเครื่องกว้านยึดแพ จำนวน 2 ชุด

แบบเลขที่ สทก.1 94/65

วันที่ 22 สิงหาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3531	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
2	งานดิน	11,556	1.3531	15,636	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	15,600.00
3	งานโครงสร้าง	253,912	1.2737	323,407	งานสะพาน FactorF	322,931.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	1.3531	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	649,809	1.3531	879,256	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	878,898.00
6	งานอาคารประกอบ	216,909	1.2737	276,276	งานสะพาน FactorF	276,217.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	2,831,522	1.0700	3,029,728	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	3,028,180.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	357,815	1.2737	455,748	งานสะพาน FactorF	455,674.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			4,980,051		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					4,977,500.00
	ตัวอักษร (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

22 สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 37.5/31.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายฤกษ์ธรรม เฒ่าวัฒนา)

ลงชื่อกรรมการ
(นายณักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิรัช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนา งามดี)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน เดือนกรกฎาคม 2565 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน สิงหาคม 2565 สำนักงานนี้เศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

[illegible]

10	งานทดสอบการรั่วบนาน้ำของลิ้น	1.00	จุด	13,500.00	13,500	1.0/00	14,400.00	14,400.00	14,400.00
11	แป้นสูบน้ำ ขุมพลีเออร์สี่เหลี่ยมเหล็ก ขนาดแท 4 x 5 เมตร พร้อมเครื่องวางแท่นแท 4 จำนวน 2 ชุด	1.00	ชุด	1,121,495.00	1,121,495	1.0/00	1,199,990.00	1,199,990.00	1,199,990.00
	งานติดตั้ง			รวม	2,831,522	บาท	รวม	3,028,180.00	บาท
1	งานติดตั้ง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	งานติดตั้งคอนกรีต	69.00	ชุด	160.00	11,040	1.2737	203.00	14,007.00	14,007.00
2	โครงสร้างรับแรงระบบการจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์	2.00	ชุด	25,500.00	51,000	1.2737	32,475.00	64,950.00	64,950.00
3	งานระบบการจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์	2.00	ชุด	21,500.00	43,000	1.2737	27,381.00	54,762.00	54,762.00
4	งานประสานท่อภายในระบบการจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (เครื่องสูบน้ำ 1 ชุด มีถังแฉก)	1.00	ชุด	149,000.00	149,000	1.2737	189,780.00	189,780.00	189,780.00
5	อุปกรณ์ประกอบถังสูบน้ำ 4 คสล. ชนิด d.10	1.00	ชุด	14,000.00	14,000	1.2737	17,830.00	17,830.00	17,830.00
6	งานประสานท่อภายในระบบการจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (เครื่องสูบน้ำ 1 ชุด ไม่มีถังแฉก)	1.00	ชุด	57,000.00	57,000	1.2737	72,600.00	72,600.00	72,600.00
7	Float Control - Modulating Valve	1.00	ชุด	32,775.00	32,775	1.2737	41,745.00	41,745.00	41,745.00
	รวม			รวม	357,815	บาท	รวม	455,674.00	บาท
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น			4,321,523	บาท		รวมราคาผลงานทั้งสิ้น	4,977,500.00	บาท

(ส่วนงานเสริมเพิ่มเติมที่ผู้รับเหมาทำ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอภิรักษ์ ประดิษฐ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอภิรักษ์ ประดิษฐ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอภิรักษ์ ประดิษฐ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอภิรักษ์ ประดิษฐ์)